СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

Тридцать шестая сессия
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от « 14  »  декабря    2023 года                                                             № 49

Об утверждении правил землепользования и застройки Краснопресненского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

На основании Закона Республики Мордовия от 24 апреля 2019 г. N 29-З
«О преобразовании Краснопресненского и Чекашево-Полянского сельских поселений Ковылкинского муниципального района, Краснопресненского и Чекашево-Полянского сельсоветов Ковылкинского района Республики Мордовия и о внесении изменений в некоторые законы Республики Мордовия», в целях создания условий для устойчивого развития территории Краснопресненского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории Краснопресненского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения инвестиций, в соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом протокола публичных слушаний по проекту  правил землепользования и застройки Краснопресненского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 12 декабря 2023 г. № 2, Совет депутатов  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия решил:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемые правила землепользования и застройки Краснопресненского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]2. Опубликовать настоящее решение в СМИ «Вестник Ковылкинского муниципального района».
3. Разместить утвержденные правила землепользования и застройки Краснопресненского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в федеральной государственной информационной системе территориального планирования и на официальном сайте Ковылкинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://kovilkino13.ru
не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия настоящего решения.

Заместитель Председателя Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Республики Мордовия                                                                      В.Д. Илькаев

Глава Ковылкинского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                    И.Н. Бутяйкин